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Október 20–22 között, immár XXI. al-
kalommal tartotta közös szervezésben
Erdészeti Szakkonferenciáját – ezúttal
a Kézdialmási Magánerdészet munka-
társainak áldozatos szervezõi közre-
mûködésével, a Nemere-hegység lábá-
nál, Lemhényben (Almásrét) – az
Erdélyi Magyar Mûszaki Tudományos
Társaság és az Országos Erdészeti
Egyesület Erdélyi Helyi Csoportja.

A korábbiakhoz hasonlóan az érdeklõ-
dés most is meglehetõsen nagy volt az
eseménnyel kapcsolatban, sokan a ta-
vaszi konferencia sikerén felbuzdulva
idén másodszor is nagy örömmel vet-
tek részt a színvonalas programokon.
A lelkesedést mi sem példázza jobban,
minthogy az elsõ pénteki programot
megelõzõen a résztvevõk nagy része
már csütörtökön megérkezett a hely-
színre, hogy az estét egymás társaságá-
ban tölthesse.

Csakúgy, mint a májusi látogatás so-
rán a Soproni Egyetem Erdészeti Tu-
dományos Intézetének kutatói dr. Hir-
ka Anikó, dr. Csóka György és Lados
Botond Boldizsár számára a szakmai
kiküldetés már a konferencia hivatalos
kezdése elõtt megkezdõdött. A Sapien-
tia Erdélyi Magyar Tudományegyetem
Sepsiszentgyörgyi Tanulmányi Köz-
pontja meghívására már október 19-én
szerdán este Sepsiszentgyörgyre érkez-
tünk, hogy másnap tudományos elõ-
adásokat tartsunk az immár harmadik
éve fennálló erdélyi magyar nyelvû er-

dõmérnökképzésben részt vevõ hall-
gatók számára. 

A csütörtöki nap során, még a dél-
utáni elõadások elõtt az Európában
egyedülálló mirkvásári legelõerdõ be-
járására is lehetõségünk nyílt, ahol
megtekintettük a 900 évesre becsült,
hatalmas kocsányos tölgy matuzsále-
met.

Délutáni elõadásaink során ezúttal
a tölgyek elterjedésével, fajgazdagsá-
gával és evolúciójával (Lados Botond
Boldizsár) és rovarközösségeivel (dr.
Csóka György és dr. Hirka Anikó) fog-
lalkoztunk. Az izgalmas elõadásokat a

hallgatóság részérõl élénk érdeklõdés
kísérte, a kialakult aktív eszmecsere
külön emelte az esemény értékét.

Hagyományosan a konferencia elsõ
pénteki napján két program közül vá-
laszthattak a résztvevõk, a sportosab-
bak gyalogos túrán, a kulturális érdek-
lõdésûek pedig buszos kiránduláson
vehettek részt. 

Ez alkalommal a gyalogtúra kereté-
ben, a helyi erdész kollégák kalauzolá-
sával, a Nemere-hegység természeti kin-
cseivel ismerkedhettünk meg. A hegység
belsejében található oláhpataki kiindulá-
si pontot terepjárókkal értük el, itt Mik-
lós Barna tartott rövid ismertetõt a Kéz-
dialmási Magánerdészetrõl és a helyi
erdõgazdálkodás jellegzetességeirõl. 

Innen a csípõs reggeli hidegben a
társaság ütemes tempóban kezdte meg
az emelkedést az 1640 m magas Nagy-
Sándor-tetõ irányába. A csúcsot a fo-
kozatosan letörpülõ kárpáti lucfenyve-
seken keresztülhaladva, nem sokkal a
Kakaslesi vadászház után értük el. In-
nen ragyogó napsütésben tárult ki elõt-
tünk a Déli- és a Keleti-Kárpátok lán-
cainak panorámája. A kedvezõ
helyzetet kihasználva a helyi kollégák
rögtön magyarázni is kezdték az egyes
havasok nómenklatúráját. Fodor György
pedig az ezeréves határ futásáról me-
sélt lelkesen a kíváncsi hallgatóság-
nak.

A forró teát és a csoportképet köve-
tõen megkezdtük az ereszkedést a ki-
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A háromméteres átmérõjû mirkvásári tölgymatuzsálem (© Csóka György)

Tudományos elõadások a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem Sepsiszent-
györgyi erdõmérnök-hallgatóinak (© Csóka György)
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indulási pont felé. Ezt elérve rövid te-
repjárózást követõen bõséges ebéd
várt bennünket a Veresvízi erdészház-
nál. Az ebéd után a veresvízi tõzegláp
jégkorszaki reliktum lápi erdeifenyve-
sét látogattuk meg. Utóbbi az utolsó
jégkorszak óta nyújt élõhelyet számos,
nálunk ritka, hidegkedvelõ növényfaj-
nak, illetve egyben az erdeifenyõ Kár-
pát-medencében igen ritka, speciális
társulástípusát is képviseli. 

A láp óvatos bejárása után ellátogat-
tunk a helyi erdész kollégák közremû-
ködésével, a közelben éppen elkészült
nemzeti emlékhelyhez is, ahol a kez-
deményezõ Bíró Erika lelkész asszony
mutatta be az épületet. Végül a kirán-
dulás itt, a székely, a magyar és a régi
székely himnusz eléneklésével ért vé-
get, majd az autókkal a szálláshelyre
indultunk.

Az egész napos buszos kirándulás
során Háromszék néhány nevezetessé-
gével ismerkedhettünk meg. Az elsõ
utunk Bedõ Albert sepsikõröspataki
szülõházához vezetett, ahol Kisgyörgy
Sándor és Zsigmond Sándor köszön-
tötte a megjelenteket. Ezután Kálnokra
mentünk a legnagyobb magyar erdész
síremlékéhez, ahol Csóka György mél-
tatta erdészóriásunkat, és mindenki,
aki akarta, apró nemzeti színû szalagot
helyezhetett el a 2016-os Erdélyi Ván-
dorgyûlés alkalmával kihelyezett em-
lékmûre. 

Ezt követõen Csernátonban szaksze-
rû bemutatás mellett tekinthettük meg
a Haszmann Pál Múzeum rendkívül
gazdag, sokrétû kiállítási anyagait. Rö-
vid kézdivásárhelyi szakvezetéses séta
és ebéd után Kézdiszentlélek felé vet-
tük az irányt, ahol a perkõi Szent István-

kápolnához zarándokoltunk fel. A lát-
nivalókban és élményekben gazdag
nap zárásaként a kápolna elõterében
csoportkép is készült a résztvevõkrõl. 

Meg kell még említeni, hogy min-
den helyszínen a kulturális program
mellett a helyi erdészek hagyományo-
san szívélyes kínálásának is eleget kel-
lett tennünk, aminek mindenki képes-
ségei és belátása szerint meg is felelt.

A tartalmas pénteki terepi és kultu-
rális programokat követõen szombaton
a tudományos elõadások megtartására
került sor az Almásrét Panzió rendez-
vénytermében. Az elõadások elõtt a
résztvevõket Para Zoltán, Szakács
Sándor és Váncsa Botond köszöntötte
az Erdélyi Magyar Mûszaki Tudomá-
nyos Társaság, az Országos Erdészeti
Egyesület és a Kézdialmási Magáner-
dészet nevében. 

Idén a konferencia tematikája az er-
dõk klímasemleges biogazdaságra való
átállásban betöltött szerepével foglal-
kozott. Ennek keretei között összesen
kilenc magas színvonalú elõadást hall-
gathattunk meg, melyek a következõk
voltak:

– prof. dr. Fábián Attila és dr. habil
Polgár András – Soproni Egyetem:
Zöld és fenntartható Egyetem. Klí-
mavédelmi és karbonsemlegességi
törekvések;

– dr. Melles Elõd – Gyergyói Erdõ-
rendészeti Hivatal: Az erdõgaz-
dálkodás szerepe a klímasemleges
gazdaságra való áttérésben;

– dr. Borovics Attila – Soproni
Egyetem Erdészeti Tudományos
Intézet: A szén megkötésétõl a
biogazdaság fejlesztéséig;

– Porzsolt Levente - Környezetvédel-
mi, Vízügyi és Erdészeti Miniszté-
rium: Európai és hazai klímasem-
leges elképzelés a Romániai
Erdõstratégia tükrében;

– Kiss László – Országos Erdészeti
Egyesület: Fenntartható és multi-
funkcionális erdõgazdálkodás a
klímaváltozás hatásainak mér-
sékléséért;

– dr. habil Heil Bálint – Soproni
Egyetem Erdõmérnöki Kar: Fás
szárú ültetvények – új ipari tech-
nológiák;

– Tamás László – Nagyküküllõ
Közbirtokossági Szövetség: Az er-
dõk környezetvédelmi szerepe az
erdész szakma szemszögébõl egy
székelyföldi kutatás tükrében;

– Salamon Balázs – polgármester,
Esztelnek: Biomassza hasznosítá-
sa fûtésrendszerekben;
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Fent a Nagy-Sándor tetején (© Virág Vivien)

Buszos kirándulás a perkõi Szent István Kápolnához (© Csóka György)
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– Kádár Tibor Sándor – Zetelaki Er-
dõrendészeti Hivatal: Mobil híd –
fenntarthatóság az erdészeti gya-
korlatban: használj fát és ne betont,
hisz fát nevelsz, nem betont keversz.

Dr. Farkas Attila tanulmányi program-
felelõs az elõadások után ünnepélyes ke-
retek között ismertette a Sapientia Er-
délyi Magyar Tudományegyetem Grátzer
Miklós Ösztöndíjban részesülõ erdõmér-
nök-hallgatóit, majd dr. Molnár Gábor-
ral közösen átadták az ösztöndíj okleve-
leit is. Ezúton is szeretettel gratulálunk,
és további sikereket kívánunk a három
díjazott hallgatónak: Opra Boglárkának,
Kerekes Áronnak és Jakab Alpárnak.

A díjazottak kihirdetése után lehetõ-
ség volt kérdéseket feltenni az elhang-
zott elõadásokkal kapcsolatban, illetve
megvitatni a felmerült kérdéseket. Ezek
után Szakács Sándor bemutatta az OEE
Erdélyi Helyi Csoport újonnan megvá-

lasztott elnökét és titkárát, Kádár Tibor
Sándort és Szabóné Sandi Melindát. 

A konferencia ezután álló vastapssal
köszönte meg a távozó Szakács Sándor
elnök és Orbók Ilona titkár több mint
egy évtizedes áldozatos munkáját, min-
dazt az erõfeszítést, amit a helyi cso-
port élén, a határon túli szakmai kö-
zösségért végeztek.

A konferencia végül az erdészhimnusz
eléneklésével zárult, ezután ebéd, majd
délutáni szabadprogram következett. A
résztvevõk egy része már szombat dél-
után, a többiek vasárnap reggel indultak
haza a konferencia helyszínérõl.

Az idei év nemcsak a XX. jubileumi
Szakkonferencia, hanem amiatt is örökre
emlékezetes marad, hogy két alkalom-
mal is megrendezésre került az esemény.
A szervezõk áldozatos munkájának kö-
szönhetõen a XXI. Erdészeti Szakkonfe-
rencia is nagy sikerrel zárult. 

Ezúton is szeretnénk megköszönni
valamennyi résztvevõ nevében azt a fá-
radságos szervezõi munkát, aminek
eredményeként az immár több mint két
évtizedes esemény ilyen nagy sikerrel
idén másodszor is meg tudott valósulni. 

Külön köszönet illeti a Kézdialmási
Magánerdészet munkatársait a magas
színvonalú szakmai programok szer-
vezéséért és zökkenõmentes lebonyolí-
tásáért.

Bízunk benne, hogy a konferencia
a résztvevõk szakmai és lelki építkezé-
sének egyaránt javára válik. Reméljük
továbbá azt is, hogy az elkövetkezõ
szakkonferenciákon egymást évrõl év-
re, újra és újra viszontlátjuk majd.

Lados Botond Boldizsár
(SOE ERTI Nemesítési Osztály),

Palik Norbert (Ipoly Erdõ Zrt.), 
dr. Hirka Anikó

(SOE ERTI Erdõvédelmi Osztály)
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Az elmaradhatatlan péntek esti „õrtûz” (© Csóka György)

AZ OEE Erdélyi Helyi csoportjának leköszönõ és új vezetõsége, balról: Szakács Sándor,
Kádár Tibor Sándor, Szabóné Sandi Melinda, Orbók Ilona (© Csóka György)

A Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem sepsiszentgyörgyi erdõmérnök-hallga-
tói két tanárukkal a XXI. Erdészeti Szakkonferencián (© Csóka György)




